PROJETO DE LEI Nº 56/2022

Data: 10 de maio de 2022.

Altera a Lei Municipal nº 2.464, de 20 de abril de 2015.

ACACIO AMBROSINI - REPUBLICANOS e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° Altera o ID 57 do Art. 1º da Lei Municipal nº 2.464, de 20 de abril de 2015, que passa a vigorar com a seguinte redação:

	57
	Estrada Valdemio Trentin Gardin
	18,51

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 10 de maio de 2022.

ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

JUSTIFICATIVAS

A denominação é um reconhecimento ao Senhor Valdemio Trentin Gardin, que nasceu em 17/04/1939, na cidade de Nova Palma – RS . Casou-se com Maria Cargnin Gardin, com quem teve dois filhos.
Sempre teve sua ocupação na agricultura, mudou-se para Sorriso no ano de 1986, período em que foi um dos fundadores da Sicredi Sorriso. Em 1989 adquiriu sua primeira propriedade na Linha Norte.
Contribuiu ativamente na restauração e construção de estradas e pontes na Linha Norte, com o objetivo de auxiliar todos os vizinhos e usuários da região.
Desta forma, é justa a homenagem ao Senhor Valdemio Trentin Gardin que faleceu em 2016, aos 77 anos aqui no Município de Sorriso.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 10 de maio de 2022.

ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB